
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
8/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTPOUŤ POLÁKY 

Dne 20.8.2022 od 11:30 hodin se v obci Poláky uskuteční FESTPOUŤ POLÁKY. Na akci 

bude tradičně vstupné ZDARMA. Parkovné je stanoveno 50,-Kč/ auto nebo 40,-Kč motorka.   

 

Program FESTPOUŤ POLÁKY (změna programu vyhrazena) 
Kde: hřiště Poláky u Nechranické přehrady 

Moderuje: Radek Jirgl 

12:15 hodin – Pekař, 

14:00 hodin – Robin Mood, 

15:45 hodin – Voxel, 

17:30 hodin – Guns N´ Roses Tribute, 

19:25 hodin – Katarína Knechtová, 

21:10 hodin – Tlustá Berta, 

22:50 hodin – Křídla. 

 

Program motorkářského srazu (změna programu vyhrazena)  
Kde: u komunikace v blízkosti železniční tratě 

13:20 hodin – Spanilá jízda (POZOR ZMĚNA) 

(po trase Poláky – Chbany – Vikletice – Poláky) 

15:05 hodin – Soutěž „hod pneumatikou“, 

16:50 hodin – Soutěž „sudotoč“, 

18:35 hodin – Soutěž „páka – první kolo“ 

20:35 hodin – Soutěž „páka – druhé kolo“ 

Pro prvních 300 motorkářů je připravena limitovaná samolepka za 20,-Kč. 

 

Výstava originálních filmových plakátů 20. století (změna programu vyhrazena) 
Kde: Kulturní dům Poláky 

13:00 – 17:00 výstava originálních filmových plakátů. 

 

Můžete se těšit na stánky nejen s občerstvením, malování na obličej, airbrush tetování, kolotoče, 

apod. Letos opět ZDARMA autobusová kyvadlová doprava na Březenskou pouť. 

Jako každým rokem si můžete udělat v HAPPY BOXU památeční foto z této akce za 50,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

Možnost vyhlídkového letu vrtulníkem po okolí (stanoviště bude u parkoviště). 

 

Na akci zajištěn prodej zboží s logem naší akce (letos prvně i tílka pro ženy nebo trička pro 

muže).  

 

 Česká značka Bombus spustila samplingový projekt „Milión tyčinek“. Chce dodat energii všem 

kulturním, společenským a sportovním eventům. Nabízí proto zdravé 

Bombus Raw Energy jako podporu a motivaci pro jejich pořádání a 

jediné co chce, aby si akce účastníci a pořadatelé společně s jejich ty-

činkami konečně pořádně užili... a my můžeme s radostí oznámit, že i 

naše akce byla podpořena a na akci budeme ZDARMA rozdávat 2000 tyčinek.  

Kdo dříve přijde, ten má :) 

 

SRDEČNĚ VÁS TÍMTO ZVEME!!! 

 

 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI 

Dne 20.8.2022 bude z důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 8:00 hodin 

až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním značením (povede kolem bý-

valého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena rychlost před obcí Poláky na 

hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro uvedené omezení 

pochopení. 

 

 

OZNÁMENÍ 

Sdělujeme tímto, že ve dnech 18.8.2022 (čtvrtek), 19.8.2022 (pátek) a 22.8.2022 (pondělí) bude 

uzavřen Obecní úřad ve Chbanech (tech. zajištění před a po festivalu). Děkujeme za pochopení. 

 

 

INFORMACE O UZAVÍRCE SILNICE Č. III/22512 NA HRÁZI VD NECHRA-

NICE 

 V termínu:  07.09.2022 (středa), 08.09.2022 (čtvrtek), 16.11.2022 (středa), 23.11.2022 (středa), 

24.11.2022 (čtvrtek) a 30.11.2022 (středa) vždy v čase od 8:00 do 15:00 hodin. 

Z důvodu: stavební práce – demontáž provizorního hrazení pole č. 3 a další. 

Dopravní omezení: UZAVÍRKA silnice č. III/22512 na hrázi VD Nechranice. 

Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II. tř. č. 568, 224 a 225. Trasa objížďky: 

odbočení ze silnice č. 568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul. Rokelská – most 

přes Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, 

poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově 

do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to 

nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit 

na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhra-

zen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vy-

stavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na plněný kapustový list na 

zelenině (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 500g mletého vepřového masa, 1 rohlík, trochu mléka, 1 vejce, 1 hrst syrové rýže, 1 

cibule, 1 lžička mleté papriky, 1 lžička hořčice, sůl, pepř. Dále: 4 frankfurtské párky, 80g slaniny + 

lžička sádla, 1 velká cibule, 2 mrkve, ¼ celeru, kousek pórku, vývar, sůl, cca. 8 větších kapustových 

listů. 

 Listy dáme na dvě minuty do vařící osolené 

vody. Poté je vyjmeme a osušíme, tvrdé košťály 

rozklepneme paličkou na maso. 

 Rohlík natrháme a zakápneme mlékem. Maso 

důkladně smícháme s drobně nakrájenou cibulí, 

rohlíkem a zbývajícími surovinami. Dochutíme. 

 Listy rozprostřeme a do každého zabalíme vá-

leček masa naplněný půlkou párku. Slaninu a ze-

leninu nakrájíme na kousky. Vyškvaříme slaninu, 

přidáme cibuli a po chvíli i zeleninu. 

 Po orestování vsypeme papriku a po zamíchání přilijeme cca 1/2 hrnku vývaru. Vložíme závitky 

(vývar by měl být pořád tak do poloviny) a dusíme pomalu cca 45 minut. Hotové závitky vyjmeme 

a zeleninovou směs rozmixujeme ponorným mixérem. Dochutíme a závitky vložíme zpět. Prohře-

jeme a podáváme s bramborovou kaší. Dobrou chuť.  

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.8.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo 

nálezu 
Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

1/2022 Vozík (kovová kárka) 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 24.3.2022 

25.9.2022 

2/2022 Vozík (kárka na propanbutanové láhve) 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 24.3.2022 

25.9.2022 

3/2022 Rozkládací rybářské křeslo YORK 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

4/2022 TOMEGAS plynová lahev PB o objemu 10 kg 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

5/2022 Teleskopický držák na dva rybářské pruty SUXXES K7 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

6/2022 2ks rybářských teleskopických prutů bez navijáku LINEA 
EFFE INTERNATIONAL 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

7/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky bez navijáku 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

8/2022 Teleskopický rybářský prut bez navijáku ROBINSON 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

9/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky s navijákem 
Camo 60 Caap Runner 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

10/2022 Rozkládací rybářské křeslo s obalem Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

11/2022 Rozkládací rybářské křeslo GRAFFISHING 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

12/2022 Rybářský skládací slunečník GIANTS FISHING 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

13/2022 Cestovní rybářská taška SALOM s rybářskými potřebami, 
háčky, olůvka, splávky, vlasci, vezírkem, návnadami 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

14/2022 Rybářské holínky vel. 39 Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

15/2022 Rybářský naviják s vlascem LONGBOW 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

16/2022 Bluetooth reproduktor GOGEN Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

17/2022 Plastový sud o objemu 50 l s výpustným kohoutem 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

18/2022 Příruční dvoukolový vozík s ójí a plastovou přepravkou OZ Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

19/2022 Pánské horské kolo MERIDA MAT TS SLICK ROCK SX, 
vel. 26 s odpruženou vidlicí, doplňky Shimano Acera a seda-
dlem power gel 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

20/2022 Pes (nejspíše kříženec border kolie a kavalír king charles, asi 
2-2,5 roku starý, čipovaný, ale bez registrace: 
900085001064124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pes je umístěn v Útulku Jimlín, Jimlín 242, 440 01 Louny 
(evidenční číslo 6523) 

Vikletice 14.7.2022 14.11.2022 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 14.7.2022, 

- Obec Chbany: Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise, 

- Obec Chbany: Poskytnutí informace o počtu a sídle volebních okrsků, 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Obec Chbany: Zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva obcí, 

- Obec Chbany: Informace o konání akce „Festpouť Poláky“, 

- Magistrát města Chomutova: Veřejná vyhláška (opatření obecné povahy): Stanovení přechodné 

úpravy provozu na silnicích III/22512 a II/568 v termínech akce (rekonstrukce technologického vy-

bavení přelivných objektů na Nechranické přehradě): 10.8., 7.9., 8.9., 16.11., 23.11., 24.11. a 

30.11.2022 vždy od 8:00 hodin do 15:00 hodin, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) o stanovení přechodné úpravy provozu 

–z důvodu rekonstrukce technologického vybavení přelivných objektů na Nechranické přehradě 

(viz. stejné termíny jako dokument výše), 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 
 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 13.8., 19.8. a 27.8.2022 od 20:00 hodin: Střídavka - Jak vznikla velká 

rodina Střídavky? Zuzana se zamilovala do Honzy. Ten měl za ženu Adélu a s ní děti Adama a 

Viléma. S Adélou se rozvedl, ta si nabrnkla Roberta, který se kvůli ní rozvedl s Katkou, s níž má 

dcery Julii a Báru. Zuzana nemá žádné dítě, ale je těhotná s Honzou, ale k tomu hlídá potřeštěnou 

babičku. Všichni spolu musí vycházet, včas přijít do školy, do práce, k zubaři, na kroužky, trénovat 

ženské ragby, mít co jíst a nezbláznit se. A to přesně je život. A taky Střídavka. Přístupné od 12 let. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.8.2022 od 14:00 hodin: Pánský klub - Terapie pro „eroticky zá-

vislé“ svede dohromady naprosto nesourodou pětici. Sympatický a nesmělý učitel Cyril se obává 

svých lechtivých představ o studentkách. Neomalený erotoman a notorický záletník Eda si stále 

dokazuje svoji mužnost. Mladý ajťák Martin se prezentuje jako velký milovník, ale jeho vystupo-

vání budí spíše rozpaky. Postarší scenárista Přemek by se rád ubránil svodům své dlouholeté múzy, 

zatímco vyhořelý rocker Gigi už má to nejlepší očividně dávno za sebou… Nebo ne? Sezení vý-

středních účastníků probíhají pod taktovkou atraktivní, ale nepříliš zkušené psycholožky Lindy, 

které se terapie brzy vymkne z rukou. Otěže přebírají samotní „klienti“, setkání nabírají nečekaný 

spád a rozjíždí se svižná mozaika neuvěřitelných příběhů. Komedie o lásce a jejích podobách a o 

tom, že nikdy není pozdě pokusit se něco napravit. Stejnojmenná hra filmově debutujícího režiséra 

Matěje Balcara uvedená v Divadle Na Jezerce se stala diváckým hitem. Přístupné od 12 let. 

Vstupné: 70,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 21.8.2022 od 21:30 hodin: Párty hárder - V Párty Hárder: Summer 

Massacre se vrátí parta kamarádů z prvního filmu. Ze svého příšerného večírku se už trochu oklepali 

a v létě vyrazí na proslulou Ibizu východu – na Mácháč, legendární místo plné mejdanů, muziky a 

nevázaného sexu. Snaží se vydělat peníze na zlatý hřeb léta – festival Summer Massacre, od kterého 

si slibují životní zážitek a pochopitelně i prázdninovou soulož. Užijí si léto, nebo selžou a čekají na 

ně leda tak ponížení, nedobrovolný celibát a Srbské milice? Přístupné od 15 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Město Kadaň, dne 27.8.2022 od 10:00 hodin: Císařský den - Přeneste se s námi na jeden den do 

středověku! Předposlední srpnová sobota již mnoho let patří k největší kadaňské kulturní akci – 

Císařskému dni. Na co se můžete těšit? Navštívíte historické tržiště s ukázkou dobových řemesel, 

uslyšíte středověkou hudbu, uvidíte rytířské turnaje, šerm i taneční vystoupení, ochutnáte tradiční 

české dobroty, a dokonce se setkáte s císařem římským a králem českým Karlem IV.! Nenechte si 

ujít zejména jeho velkolepý příjezd s družinou. Průvod vychází od františkánského kláštera a po-

stupuje až na Mírové náměstí. Císařský den je zakončen proslovem Karla IV., ohňovou show a 

ohňostrojem. Celá akce občanům a návštěvníkům připomíná návštěvu panovníka z roku 1367. Ne 

nadarmo je Kadaň královským městem! Vstupné: zdarma. 

 Město Žatec, dne 2.9. a 3.9.2022: Dočesná (65. ročník slavností chmele a piva) -  Hlavním pořa-

datelem celých slavností je Město Žatec ve spolupráci s Městským divadlem Žatec. Novinkou pro 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

letošní ročník je rozdělení slavností na několik scén, každá scéna má svého organizátora. V histo-

rickém centru slavnosti proběhnou v pátek a sobotu, na ostatních pouze v sobotu. Kulturní program 

65. ročníku ŽATECKÉ DOČESNÉ je i pro rok 2022 obohacen o hudební festival v Letním kině, 

kde pro své fanoušky vystoupí 3.9.2022: Pražský výběr, Pokáč, Kapitán Demo, Václav Neckář, 

Olga Lounová a další. Ceny: 390,-Kč (předprodej do 2.9.2022) / 490,- Kč (na místě). Festival bude 

probíhat od 13:00 do 23:00 hodin. 

 Letní kino Žatec, dne 9.9.2022 od 20:30 hodin: Jan Žižka - Film Jan Žižka vypráví o zrodu 

nejslavnějšího vojevůdce českých zemí. Synopse Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího 

vojevůdce českých zemí. Na konci 14. století jsou Země Koruny české zmítány tyranií a násilím. 

Jan Žižka a skupina jeho žoldnéřů jsou najati na ochranu králova zástupce. Jan prokáže skvělé stra-

tegické a bojové schopnosti. Následně je pověřen službou pro samotného krále, Václava IV. Zemi 

ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z Rožmberka, nejbohatší velmož království. Jan dostává další 

delikátní úkol: unést Rožmberkovu snoubenku Kateřinu. Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké 

politiky. Od té chvíle nemá na vybranou. Musí bojovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají v zá-

kladech. Vášeň, vina, chtíč i pomsta se stávají hnací silou jeho boje za spravedlnost a rovnoprávnost 

obyčejného lidu. V této době se z nájemného žoldnéře stává legenda. Rodí se vojevůdce, který bude 

bojovat za vše, v co věří. Historický film Petra Jákla vypráví o počátcích husitského vojevůdce Jana 

Žižky na pozadí bouřlivých událostí roku 1402. Nevhodné do 12 let. Vstupné 140,-Kč. 
 

SLOVO STAROSTY 

 V dnešním slově starosty bych vás i letos chtěl všechny pozvat na největší kulturní den v naší 

obci a to na FESTPOUŤ Poláky. Program je již tradičně sestaven pro širokou veřejnost. I letos se 

můžete zúčastnit soutěží, které budou pro návštěvníky připraveny. Jedná se o soutěž „HOD PNEU“, 

která je rozdělena do mužské a ženské kategorie, poté soutěž „SUDOTOČ“, která je smíšená a 

soutěž v páce, která je taktéž rozdělena na mužskou a ženskou kategorii. A o co se soutěží? V „Hod 

pneu“ obě kategorie soutěží o poháry, dárkové poukazy v hodnotě 1.000,-Kč, 500,-Kč a 300,-Kč do 

drogerie Rossmann a pivní dárkové paky, které do soutěže daroval Žatecký pivovar. V sudotoči se 

soutěží o medaile, dárkové balíčky z lahůdkářství Pefectly Delicious z Chomutova a pivní dárkové 

paky. V mužské kategorii „Páky“ se soutěží o poháry, dárkové poukazy v hodnotě 2.000,-Kč, 

1.000,-Kč a 500,-Kč do obchodu SPORTISIMO a pivní dárkové paky. V ženské kategorii „Páky“ 

se soutěží o medaile, dárkové poukazy v hodnotě 1.000,-Kč, 500,-Kč a 200,-Kč do obchodu SPOR-

TISIMO a pivní dárkové paky. 

 Pro návštěvníky naší akce připomínáme, že na akci budou umístěny stojany s dezinfekcí, bezdo-

tykové mytí rukou a v neposlední řadě je možnost využít WC i v pohostinství, kde je průběžně 

uklízeno. Každý prodejce stánku je povinen mít na viditelném místě umístěny dezinfekce. 

Upozorňujeme, že v Pohostinství Poláky bude dne 20.8.2022 cena piva upravena dle festivalu 

– 48,-Kč za 0,5l piva s tím, že nebude tento den točeno do skla, ale pouze do kelímků. Taktéž limo-

nády budou prodávány v PET lahvích (uvedené opatření je z důvodu bezpečnosti návštěvníků fes-

tivalu – někteří jedinci si odnášeli skla ven a „ze srandy“ je rozbíjeli). Děkujeme za pochopení. 

 Dne 19.8.2022 (pátek) budou Pohostinství Chbany a Pohostinství Poláky otevřeny pouze do 

20:00 hodin. Dne 20.8.2022 (sobota) a dne 21.8.2022 (neděle) bude uzavřeno Pohostinství Chbany. 

Děkujeme za pochopení.  

To, že se snažíme v obci Chbany otevřít sběrný dvůr, to ví i ti, kteří to vědět ani nechtějí  Ale 

bohužel nadále řešíme legislativní proces, který „brzdí“ oficiální otevření. Nicméně kontejnery 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

máme již připraveny, proto stále platí, že s předstihem budeme odpad již skladovat. Po telefonické 

dohodě (474 392 022) bude umožněno odpad do dvora dovézt ve všední dny od pondělí do pátku 

v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. Bez telefonické dohody můžete dovézt odpad v sobotu a 

v neděli ve dnech 27.8.2022 a 28.8.2022 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin – směr označen 

cedulemi. A kdo může náš dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + 

vlastníci rekreačních objektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů 

se bude zpětně kontrolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze ob-

jemný odpad z domácností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektroza-

řízení (lednice, mrazáky, televize, radia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné 

složky komunálního odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, 

rozpouštědla, nekompletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebu-

deme mít speciální nádoby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn 

odběr pneumatik, ale pouze od osobních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. 

Jiří Hoření, starosta obce 
 

KYVADLOVÁ DOPRAVA 

 Ve spolupráci s obcí Březno dne 20.8.2022 (sobota) zajištěna ZDARMA kyvadlová doprava 

mezi Historickou poutí Březno a FESTPOUTÍ Poláky. Časy jsou pouze orientační, letos by se 

měly točit dohromady 3 autobusy z důvodu předešlého vysokého zájmu ze strany lidí. 

  
Z:     HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

NA: FESTPOUŤ POLÁKY 

BŘEZNO  

od rybníka 

CHBANY  

aut. zastávka  

POLÁKY  

hřiště 

13:00 13:15 13:25 

14:00 14:15 14:25 

15:00 15:15 15:25 

16:00 16:15 16:25 

17:00 17:15 17:25 

18:00 18:15 18:25 

19:00 19:15 19:25 
 

Z: FESTPOUŤ POLÁKY  

NA: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

POLÁKY  

od hřiště 

CHBANY  

aut. zastávka  

BŘEZNO  

u rybníka  

13:30 13:40 13:55 

14:30 14:40 14:55 

15:30 15:40 15:55 

16:30 16:40 16:55 

17:30 17:40 17:55 

18:30 18:40 18:55 

19:30 19:40 19:55 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 8/2022, vydáno dne: 12.8.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

